沧州市公安局南大港管理区分局

2019年度部门预算信息公开说明
按照《中华人民共和国预算法》、《中共河北省委办公厅河北省人民政府办公厅印发<关于进一步推进预算公开工作的实施意见>的通知》和《河北省预决算公开操作规程实施细则》规定，现将沧州市南大港管理区公安分局2019年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：

（一）户政管理：负责人口管理，居民户口的迁移、迁入和居民身份证的的管理，负责流动人口统计分析和人口资料的整理编辑工作。
（二）治安管理：负责行使治安行政权，治安管理处罚权，治安案件和一般刑事案件调查权。
（三）交通管理：负责辖区城乡交通安全秩序和车辆、驾驶员的管理，纠正各类交通违章，进行交通安全宣传教育，负责交通事故预防和处理；保护事故现场；负责交通安全设施和设置和完善，搞好交通特殊勤务和交通警卫；维护重大节日、集会游行和体育活动的交通秩序，保证首长、外宾车辆行驶安全与畅通，制止、协助破获在道路上的犯罪活动，堵截在逃犯罪分子，负责公共交通管理各项基础建设及制定对策。
机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	沧州市公安局南大港管理区分局
	行政
	正科级
	财政拨款

	沧州市公安局渤海新区分局交警三大队
	行政
	正科级
	财政拨款

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我区部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。沧州市公安局南大港管理区分局及所属单位的收支均包含在部门预算中。
1、收入说明

反应本部门当年全部收入。2019年预算收入2470.98万元，其中：一般公共预算收入2470.98万元，基金预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。
2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映沧州市公安局南大港管理区分局年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出预算为2470.98万元，其中基本支出961.86万元，包括人员经费591.86万元和公用经费370万元；项目支出1509.12万元，主要为工程支出954.98万元（分局空调管道系统维修更换工程41.83万元、南滕线及红卫路区间测速及标识标线一标段102.06万元、南滕线及红卫路区间测速及标识标线二标段34.47万元、红绿灯电子警察标线标牌设施项目一标段73.4万元、红绿灯电子警察标线标牌设施项目二标段123.78万元、南大港天网工程291.5万元、天网工程增设高清球机214.48万元、交通设施电子警察安装改造费73.46万元等工程）和专项公用经费554.14万元。（公安局服装购置费10万元、天网工程移动光纤租赁费20.51、红绿灯电子警察卡口电费13.19万元、大案要案经费5万元、执法记录仪5万元、事故停车费25万元、交警经费200万元、招录巡特警经费255.44万元、维稳经费20万元等项目）

3、比上年增减情况

2019年部门预算收支安排2470.98万元，较2018年预算增加584.55万元，其中：基本支出增加463.71万元，主要是公安交警定额经费进入基本支出；项目支出增长120.84万元，主要是工程经费多和专项公用经费（招录巡特警经费）。

三、机关运行经费安排情况
2019年，我部门机关运行经费共计安排370万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、福利费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、日常维修费、办公楼物业管理费、公务车运行维护费和其他交通费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年，财政拨款“三公”经费预算安排3.79万元，较2018年预算减少1.19万元。

（一）因公出国（境）费0万元，与上年持平，无增减变化。

（二）公务用车运行运维费2.48万元，较2018年预算减少1.18万元，主要原因公车减少为1辆车，费用减少，公务用车购置费0万元，与上年持平，无增减变化。

（三）公务接待费1.31万元。较2018年预算减少0.01万元，主要是根据中央八项规定，励行节约的原则，适当的缩减公务接待。
五、绩效预算信息
  部门整体绩效目标

（一）总体绩效目标：

1、预防打击危害国家安全和县级社会稳定的案件及事件2、维护我区政治稳定，保护国家和群众生命财产安全。3、组织指挥协调县级扫黑除恶工作。4、组织开展巡逻防控、人口户籍管理、治安管理。

（二）分项绩效目标：

1.做好人口管理工作：认真办理人民群众办理的各项户政工作

2.做好治安管理工作：负责辖区的治安管理工作，办理辖区的治安案件和一般刑事案件。

3.做好辖区交通管理工作：对辖区城乡交通安全秩序和车辆、驾驶员的管理，纠正各类交通违章，进行交通安全宣传教育，负责交通事故预防和处理；保护事故现场；对交通安全设施和设置和完善，搞好交通特殊勤务和交通警卫；维护重大节日、集会游行和体育活动的交通秩序，保证首长、外宾车辆行驶安全与畅通，制止、协助破获在道路上的犯罪活动，堵截在逃犯罪分子，负责公共交通管理各项基础建设及制定对策。

（三）工作保障措施

1、通过预防和严厉打击各种危害国家安全活动，确保辖区政治持续稳定。

2、继续深化严打整治斗争的成果，努力保护辖区人民生命安全。

3、努力提高公安机关驾驭社会治安的能力，预防和减少各类案件事故的发生。

 部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标
	沧州市公安局南大港管理区分局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	户政管理
	10
	负责人口管理，居民户口的迁移、迁入和居民身份证的的管理，负责流动人口统计分析和人口资料的整理编辑工作。
	做好人口管理工作
	管理人口流动率提高
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	治安管理
	711.86
	负责行使治安行政权，治安管理处罚权，治安案件和一般刑事案件调查权。
	做好治安管理工作
	提高治安水平
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	交通管理
	1749.12
	负责辖区城乡交通安全秩序和车辆、驾驶员的管理，纠正各类交通违章，进行交通安全宣传教育，负责交通事故预防和处理；保护事故现场；负责交通安全设施和设置和完善，搞好交通特殊勤务和交通警卫；维护重大节日、集会游行和体育活动的交通秩序，保证首长、外宾车辆行驶安全与畅通，制止、协助破获在道路上的犯罪活动，堵截在逃犯罪分子，负责公共交通管理各项基础建设及制定对策。
	做好辖区交通管理工作
	降低交通事故发生率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

六、政府采购预算情况
    2018年，我部门安排政府采购预算216.71万元。具体内容见下表。
部门政府采购预算
	沧州市公安局南大港管理区分局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计
	1879.12

	216.71
	216.71
	216.71

	日常公用经费
	370
	执法记录仪

	台
	50
	0.25
	12.5
	12.5
	12.5

	日常公用经费
	370
	服装购置

	套
	30
	0.3
	9
	9
	9

	项目经费
	1509.12
	服装购置

	套
	100
	0.2
	20
	20
	20

	项目经费
	1509.12
	执法记录仪

	台
	30
	0.25
	7.5
	7.5
	7.5

	项目经费
	1509.12
	对讲机

	台
	20
	0.08
	1.6
	1.6
	1.6

	项目经费
	1509.12
	电脑\打印机

	台
	10
	0.5
	5
	5
	5

	日常公用经费
	370
	桌椅

	批
	1
	1.1
	1.1
	1.1
	1.1

	项目经费
	1509.12
	摩托车

	辆
	2
	3.38
	6.76
	6.76
	6.76

	项目经费
	1509.12
	电动车

	辆
	2
	6.5
	13
	13
	13

	项目经费
	1509.12
	警用装备

	批
	30
	0.5
	15
	15
	15

	项目经费
	1509.12
	环保车

	辆
	2
	20
	40
	40
	40

	日常公用经费
	370
	酒精测试仪

	台
	4
	0.7
	2.8
	2.8
	2.8

	日常公用经费
	370
	电脑

	台
	10
	0.5
	5
	5
	5

	日常公用经费
	370
	桌椅

	台
	10
	0.1
	1
	1
	1

	日常公用经费
	370
	打印机、复印机

	台
	4
	0.25
	1
	1
	1

	日常公用经费
	370
	单警装备

	批
	30
	0.12
	3.6
	3.6
	3.6

	日常公用经费
	370
	交警指挥棒

	批
	10
	0.13
	1.3
	1.3
	1.3

	日常公用经费
	370
	警戒带

	批
	10
	0.09
	0.09
	0.09
	0.09

	日常公用经费
	370
	肩灯

	批
	100
	0.085
	0.85
	0.85
	0.85

	日常公用经费
	370
	锥桶

	批
	110
	0.02
	2.2
	2.2
	2.2

	日常公用经费
	370
	防撞桶

	批
	20
	0.08
	0.16
	0.16
	0.16

	日常公用经费
	370
	服装购置

	套
	100
	0.2
	20
	20
	20

	日常公用经费
	370
	被装购置

	套
	100
	0.0225
	2.25
	2.25
	2.25

	日常公用经费
	370
	事故鉴定费

	年
	1
	20
	20
	20
	20

	项目经费
	1509.12
	事故停车费

	处
	1
	25
	25
	25
	25

七、国有资产信息
公安分局上年末固定资产金额为2663.61万元（详见下表），本年度各单位（处室）拟购置固定资产总额为216.71万元，主要为办公设备、被装购置、服装购置、执法记录仪、对讲机、车辆、警用装备等，已列入政府采购预算表，详见政府采购预算表。

	固定资产占用情况表

	编制部门：沧州市公安局南大港管理区分局
	截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	2663.61

	1、房屋（平方米）
	4837.73
	455.64

	其中：办公用房（平方米）
	4837.73
	455.64

	2、车辆（台、辆）
	44
	434.36

	3、单价在20万元以上设备
	——

	4、其他固定资产
	——
	1773.61

八、名词解释
1、一般预算收入：区级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
2019年2月14日